
入 札 公 告 

 

下記の工事について、事後審査型制限付き一般競争入札（特定建設工事共同企業体による入札）を

おこないますので、次のとおり公告します。 

 

令和７年４月７日 

社会福祉法人可茂会 

理事長  藤掛仁博 

 

１． 入札に関する事項 

 （1）工事名称  社会福祉法人可茂会可茂学園建設工事 

 （2）工事場所  可児市石森 地内 

 （3）工事概要   敷地面積    10,360㎡ 

          建築面積  3059.94㎡ 

延床面積  2967.16㎡ 

一階建て、鉄骨造 

建築工事一式、電気設備工事一式、機械設備工事一式 

 （4）工  期  契約締結日 から 令和８年２月２８日まで 

（5）予定価格    ￥1,635,817,000円（消費税及び地方消費税を含む） 

（6）低入札価格調査制度  無 

（7）最低制限価格制度   無 

（8）この工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成 12年法律第 104号）に基

づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務づけられた工事です。 

（9）この工事は、紙による入札で行います。 

 

２.入札参加資格要件 

この工事は、特定建設工事共同企業体（以下「共同企業体」という。）による入札参加とします。 

（1）共同企業体の構成員数 

   共同企業体の構成員は３社とします。結成は自主結成とし、３.の代表構成員に関する資格

要件を満たす者（１社）と、４.のその他の構成員に関する資格を満たす者（２社）の組合せに

限ります。なお、この工事において、その構成員が他の共同企業体の構成員を兼ねていないこ

と。 

（2）各構成員の出資比率の最小限度等 

   各構成員の出資比率は 30％以上とし、構成員のうち代表構成員は施工能力および出資比率が

最大であること。 

（3）設計業務等の受託者等 

ア.本工事に係る設計業務等の受託者は、次に掲げる者です。 

 株式会社 内藤建築事務所 名古屋事務所 

イ. 当該受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者とは、次の①又は②に

該当する者です。 



① 当該受託者の発行済株式総数の 100分の 50を超える株式を有し、又はその出資の総

額の 100分の 50を超える出資をしている建設業者 

② 建設業者の代表権を有する役員が当該受託者の代表権を有する役員を兼ね    

ている場合の当該建設業者 

（4）その他の条件 

ア.入札公告共通事項[事後審査型ＪＶ]に示すとおりとします。 

イ.岐阜県建設工事入札参加資格者名簿に登載されている者とします。 

 

３.代表構成員に関する資格要件 

（1）必要な建設業の許可 

特定（建築工事業） 

（2）事業所の所在地、業種及び総合点数 

本工事の公告日において、建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）に規定する建築一式工事に

係る岐阜県建設工事入札参加資格者名簿の総合点数が 950点以上あり、岐阜県内に本店を有するこ

と。 

（3）施工実績に関する条件 

   同種工事で、延べ面積が５割程度以上の施工実績があること。 

（4）配置技術者に関する条件 

次のア、イ、ウの要件をすべて満たす監理技術者を専任で配置し、所定の工期内に施工で

きること。 

ア １級建築士又は１級建築施工管理技士の資格を有すること。 

イ 同種工事で、延べ面積が５割程度以上の施工実績があること。 

ウ 建築一式工事業に係る監理技術者資格者証を有し、監理技術者講習を受講しているこ

と。 

（5）その他の要件 

入札公告共通事項[事後審査型ＪＶ]に示すとおりとします。 

 

４.その他の構成員に関する資格要件 

（1）必要な建設業の許可 

特定・一般（建築工事業） 

（2）事業所の所在地、業種及び総合点数 

本工事の公告日において、建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）に規定する建築一式工事に

係る岐阜県建設工事入札参加資格者名簿の総合点数が 790点以上あり、岐阜県内に本店を有するこ

と 

（3）配置技術者に関する条件 

4.-（1）で定める建設業の許可業種に係る資格を有する監理技術者又は国家資格を有する主

任技術者を専任で配置し、所定の工期内に施工できること。 

（4）その他の要件 

入札公告共通事項[事後審査型ＪＶ]に示すとおりとします。 

 



５.地域要件 

   共同企業体の構成員は３者（いずれも岐阜県内に本店を有すること）としますが、その内１者

は中濃圏域内に本店を有すること。なお、中濃圏域の市郡は、関市・美濃市・美濃加茂市・可児

市・郡上市・加茂郡・可児郡です。 

 

６.入札日程 

（1）設計図書等の閲覧及び貸し出し 

①期間：令和７年４月７日（月）午前９時から 令和７年５月２日（金）午後５時まで 

②方法：社会福祉法人可茂会ホームページからダウンロードできます。 

※閲覧期間内に社会福祉法人可茂会可茂学園において、電子媒体（ＣＤ－Ｒ）で設計図書等

の貸出を行います。貸出を希望する者は、可茂学園まで申し出てください。 

（2）質疑の受付 

①期間：令和７年４月７日（月）午前９時から 令和７年４月 18日（金）午後５時まで 

  ②方法：電子メールで受付けます（Eメール：kamogakuen@kamokai.com） 

（3）質疑の回答 

①期日：令和７年４月 25日（金）午後１時から 

  ②方法：社会福祉法人可茂会ホームページに掲載します 

（4）入札参加の申請 

①期間：令和７年４月７日（月）午前９時から 令和７年４月 25日（金）午後５時まで 

    ②方法：事後審査型制限付き一般競争入札参加申請書（様式第 1号）及び委任状（様式第２

号）を社会福祉法人可茂会可茂学園まで持参してください。なお、要押印とします。

（申請書等はダウンロードしてください。） 

（5）参加資格の確認通知 

    ①期日：令和７年５月２日（金）午後１時から 

    ②方法：参加資格の確認結果は、電子メール又はＦＡＸにより通知します。（事後審査型制限

付き一般競争入札参加申請書に送付先メールアドレスを記載してください。） 

（6）入札の日時と場所 

①日時：令和７年５月９日（金）午前 10時から 

②場所：社会福祉法人可茂会可茂学園（２階ホール） 

        入札書：様式第３号、工事費内訳書の提出 

（7）落札候補者の確認（資料の提出） 

①日時：令和７年５月 13日（火）午後５時まで 

②場所：社会福祉法人可茂会可茂学園まで持参してください。 

     提出資料：様式第４号、様式第５号、様式第６号、様式第７号、様式第８号 

          総合評定値通知書の写し、営業年数を証明できる書類 

   

    ※必要な申請書類等は、社会福祉法人可茂会ホームページからダウンロードし、入札 

公告共通事項[事後審査型ＪＶ]に基づいて提出してください。 

 


